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（総則） 

第１条  平成 30 年度名張市病院事業会計の補正予算（第 1 号）は、次に定めるところによる。 

 

 

（業務の予定量の補正） 

第２条  平成 30 年度名張市病院事業会計予算（以下「予算」という。）第２条に定めた業務の予定量を次の 

とおり補正する。 

（既決予定量）       （補正予定量）          （計） 

１  病院事業 

 （２）年間延患者数    

      入院患者数 ６２，７８０人 △３，６５０人 ５９，１３０人 

      外来患者数 ８８，８１６人 △４，４３０人 ８４，３８６人 

 （３）一日平均患者数    

      入院患者数 １７２人 △１０人 １６２人 

      外来患者数 ３６４人 △１８人 ３４６人 

 

２  老人保健施設事業 

 （２）年間延利用者数    

      入所者数 １６，８９０人 △１，９６５人 １４，９２５人 

      通所者数 １，７４８人 △２０４人 １，５４４人 

 （３）一日平均利用者数    

      入所者数 ４７人 △５人 ４２人 

      通所者数 ８人 △１人 ７人 

 

（収益的収入及び支出の補正） 

第３条  予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。 

 

（ 科 目 ）            （既決予定額）      （補正予定額）           （計） 

収      入 

第１款  病院事業収益 5,476,575 千円 51,800 千円 5,528,375 千円 

第１項 医業収益 4,605,933 千円 △446,576 千円 4,159,357 千円 

第２項 医業外収益 486,788 千円 523,109 千円 1,009,897 千円 

第３項 看護学校収益 132,242 千円 △6,939 千円 125,303 千円 

第４項 老人保健施設収益 229,504 千円 △19,230 千円 210,274 千円 

第５項 特別利益 22,108 千円 1,436 千円 23,544 千円 
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支      出 

第１款  病院事業費用 5,583,217 千円 △103,713 千円 5,479,504 千円 

第１項 医業費用 4,917,219 千円 △85,559 千円 4,831,660 千円 

第２項 医業外費用 224,471 千円 △10,713 千円 213,758 千円 

第３項 看護学校費 132,242 千円 △6,939 千円 125,303 千円 

第４項 老人保健施設費 294,285 千円 △18,601 千円 275,684 千円 

第５項 特別損失 5,000 千円 18,099 千円 23,099 千円 

 

（資本的収入及び支出の補正） 

第４条  予算第４条本文括弧書中「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額 201,725 千円は、 

損益勘定留保資金等 62,411 千円で補てんし、残額 139,314 千円は一時借入金で措置」を「資本的収入 

額が資本的支出額に対し不足する額 199,555 千円は、損益勘定留保資金等で補てん」に改め、資本的 

収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。 

 

（ 科 目 ）              （既決予定額）  （補正予定額）     （計） 

収       入 

第１款  資本的収入 638,759 千円 △127,221 千円 511,538 千円 

第１項 病院資本的収入 583,406 千円 △127,148 千円 456,258 千円 

第２項 看護学校資本的収入 41,744 千円 △73 千円 41,671 千円 

 

支    出 

第１款  資本的支出 840,484 千円 △129,391 千円 711,093 千円 

第１項 病院建設改良費 685,095 千円 △29,285 千円 655,810 千円 

第２項 看護学校建設改良費 41,747 千円 △74 千円 41,673 千円 

第３項 老人保健施設建設改良費 13,642 千円 △32 千円 13,610 千円 

第４項 その他資本的支出 100,000 千円 △100,000 千円 0 千円 
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（企業債の補正） 

第５条  予算第５条に定めた企業債を次のとおり改める。 

（変更） 

起債の 

目的 

補正前 補正後 

限度額 
起債 

方法 
利率 償還の方法 限度額 

起債 

方法 
利率 

償還の

方法 

 千円 

証書 

借入 

 

年4.0%以内 

（ただし、利率

見直し方式で

借り入れる政府

資金、地方公共

団体金融機構

資金及び銀行

等引受資金に

ついて、利率

の見直しを行

った後におい

ては、当該見

直し後の利率） 

 

政府資金及び地方公

共団体金融機構資金

については、その融

資条件により、銀行そ

の他の場合には、そ

の債権者との協定に

基づくものとする。 

ただし、企業財政の

都合により、据置期間

及び償還期限を短縮

し、又は繰上償還を

なし、若しくは低利債

に借り換えることがで

きる。 

千円 補正前と

同じ 

補正前と

同じ 

補正前と

同じ 

施設整備 

事業 
51,900 16,000 

医療機器等 

購入事業 
70,000 71,200 

 

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費の補正） 

第６条  予算第８条に定めた経費の金額を次のとおり改める。 

 

（ 科 目 ）           （既決予定額）     （補正予定額）       （計） 

（１）職員給与費 3,095,687 千円 △11,983 千円 3,083,704 千円 

 

（他会計からの補助金の補正） 

第７条  予算第９条に定めた一般会計からの補助金を次のとおり改める。 

 

                 （既決予定額）     （補正予定額）       （計） 

 118,977 千円 △47,903 千円 71,074 千円 

 

（たな卸資産購入限度額の補正） 

第８条 予算第１０条に定めたたな卸資産購入限度額を次のとおり改める。 

 

            （既決予定額）    （補正予定額）        （計） 

 967,256 千円 △92,586 千円 874,670 千円 
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平成３１年  ３月 １日     提   出 

 

名 張 市 長      亀 井   利 克 
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          平 成 30 年 度 

     名 張 市 病 院 事 業 会 計 補 正 予 算 （ 第 1 号 ） 説 明 書 
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（千円）

既決予定額 補正予定額 計

1 病 院 事 業 収 益 5,476,575 51,800 5,528,375

1 医 業 収 益 4,605,933 △ 446,576 4,159,357

1 入 院 収 益 3,408,954 △ 304,629 3,104,325

2 外 来 収 益 1,092,436 △ 138,874 953,562

3 そ の 他 医 業 収 益 104,543 △ 3,073 101,470

2 医 業 外 収 益 486,788 523,109 1,009,897

1 受取利息及び配当金 1 2,496 2,497

2 補 助 金 31,482 52,013 83,495

3 負 担 金 394,757 447,095 841,852

4 長 期 前 受 金 戻 入 34,707 95 34,802

5 その他医業外収益 25,841 21,410 47,251

3 看 護 学 校 収 益 132,242 △ 6,939 125,303

1 入 学 金 2,900 △ 500 2,400

2 授業料及び受験料 23,710 △ 2,410 21,300

3 負 担 金 92,296 △ 4,131 88,165

4 長 期 前 受 金 戻 入 13,218 67 13,285

5 その他看護学校収益 118 35 153

4 老人保健施設収益 229,504 △ 19,230 210,274

1 入 所 収 益 166,265 △ 15,290 150,975

2 通 所 収 益 13,823 △ 1,566 12,257

3 利 用 料 収 益 36,731 △ 7,597 29,134

4 長 期 前 受 金 戻 入 12,222 344 12,566

6 負 担 金 0 4,879 4,879

5 特 別 利 益 22,108 1,436 23,544

1 過年度損益修正益 100 1,436 1,536

平成30年度　名張市病院事業会計補正予算(第1号)実施計画

収 益 的 収 入 及 び 支 出

収            入

款 項 目
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（千円）

既決予定額 補正予定額 計

1 病 院 事 業 費 用 5,583,217 △ 103,713 5,479,504

1 医 業 費 用 4,917,219 △ 85,559 4,831,660

1 給 与 費 2,834,745 6,315 2,841,060

2 材 料 費 932,301 △ 85,727 846,574

3 経 費 902,181 1,693 903,874

4 減 価 償 却 費 227,446 △ 6,103 221,343

5 資 産 減 耗 費 1,010 1,574 2,584

6 研 究 研 修 費 19,536 △ 3,311 16,225

2 医 業 外 費 用 224,471 △ 10,713 213,758

1 支払利息及び企業債取扱諸費 138,761 △ 713 138,048

2 消費税及び地方消費税 5,700 △ 1,000 4,700

3 雑　　　　　損　　　　　失 80,010 △ 9,000 71,010

3 看 護 学 校 費 132,242 △ 6,939 125,303

1 給 与 費 80,116 △ 5,598 74,518

2 経 費 29,386 △ 1,340 28,046

3 減 価 償 却 費 13,362 △ 1 13,361

4 老人保健施設費 294,285 △ 18,601 275,684

1 給 与 費 196,546 △ 11,230 185,316

2 材 料 費 8,076 △ 1,490 6,586

3 経 費 73,960 △ 5,734 68,226

4 減 価 償 却 費 12,904 △ 70 12,834

5 研 究 研 修 費 262 △ 104 158

7 資 産 減 耗 費 0 27 27

5 特 別 損 失 5,000 18,099 23,099

1 過年度損益修正損 5,000 18,099 23,099

支            出

款 項 目
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（千円）

既決予定額 補正予定額 計

1 資 本 的 収 入 638,759 △ 127,221 511,538

1 病 院 資 本 的 収 入 583,406 △ 127,148 456,258

2 補 助 金 100,000 △ 92,448 7,552

3 企 業 債 121,900 △ 34,700 87,200

2 看護学校資本的収入 41,744 △ 73 41,671

1 負 担 金 41,744 △ 73 41,671

（千円）

既決予定額 補正予定額 計

1 資 本 的 支 出 840,484 △ 129,391 711,093

1 病 院 建 設 改 良 費 685,095 △ 29,285 655,810

1 建 設 費 51,913 △ 29,508 22,405

2 資 産 購 入 費 78,920 223 79,143

2 看護学校建設改良費 41,747 △ 74 41,673

1 資 産 購 入 費 1,183 △ 74 1,109

3 老人保健施設建設改良費 13,642 △ 32 13,610

1 資 産 購 入 費 32 △ 32 0

4 その他資本的支出 100,000 △ 100,000 0

1
他会計長期借入
金償還金 100,000 △ 100,000 0

款 項 目

款 項 目

資 本 的 収 入 及 び 支 出

収            入

支            出
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１．

当 年 度 純 利 益 47,010,410

減 価 償 却 費 247,538,000

長 期 前 受 金 戻 入 額 △ 82,661,000

受 取 利 息 及 び 配 当 金 △ 2,497,000

支 払 利 息 及 び 企 業 債 取 扱 諸 費 149,963,000

固 定 資 産 除 却 額 1,816,000

有 価 証 券 評 価 益 △ 21,410,000

未 収 金 の 増 減 額 ( △ は 増 加 ) △ 15,801,000

貯 蔵 品 の 増 減 額 ( △ は 増 加 ) 5,555,369

未 払 金 の 増 減 額 ( △ は 減 少 ) 218,000

引 当 金 の 増 減 額 ( △ は 減 少 ) 23,385,000

小 計 353,116,779

受 取 利 息 及 び 配 当 金 2,497,000

支 払 利 息 及 び 企 業 債 取 扱 諸 費 △ 149,963,000

事業活動によるキャッシュ・フロー 205,650,779

２．

有 形 固 定 資 産 の 取 得 に よ る 支 出 △ 88,377,779

補 助 金 に よ る 収 入 7,552,000

投資活動によるキャッシュ・フロー △ 80,825,779

３．

一 時 借 入 金 に よ る 収 入 110,000,000

一 時 借 入 金 の 返 済 に よ る 支 出 △ 150,000,000

建設改良費等の財源に充てるための
企 業 債 に よ る 収 入

87,200,000

建設改良費等の財源に充てるための
企 業 債 の 償 還 に よ る 支 出

△ 608,434,808

他 会 計 か ら の 負 担 金 に よ る 収 入 55,280,000

他 会 計 か ら の 出 資 金 に よ る 収 入 361,506,000

リ ー ス 債 務 の 支 払 に よ る 支 出 △ 7,208,081

財務活動によるキャッシュ・フロー △ 151,656,889

資 金 増 加 額 △ 26,831,889

資 金 期 首 残 高 46,833,883

資 金 期 末 残 高 20,001,994

財務活動によるキャッシュ・フロー

平成30年度  名張市病院事業予定キャッシュ・フロー計算書
（平成30年4月1日から平成31年3月31日まで）

（単位：円）

事業活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フロー
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特別職 一般職 報 酬 給 料 賃 金 手 当 計

(人) (人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

資本勘定支弁職員 0 0 0 0 0 0 0

資本勘定支弁職員 0 0 0 0 0 0 0

資本勘定支弁職員 0 0 0 0 0 0 0

期末勤勉 管理職 時 間 外
手 　　当 手 　当 勤務手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正後 18,449 427,238 14,658 25,914 226,121

補正前 19,026 445,250 14,266 24,696 212,707

比    較 △ 577 △ 18,012 392 1,218 13,414

管理職員 宿日直 夜間勤務
特別勤務 手　当 手　　当

手当 (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正後 2,766 8,917 21,996 97,356 61,011

補正前 3,731 7,463 22,907 71,073 60,945

比    較 △ 965 1,454 △ 911 26,283 66

区分 増減額
(千円)

5,943

0

△ 28,260

6,138

20,948

説　　　明

　給与改定の状況
　・改定率　平均0.2%
　・実施時期　平成30年4月1日

　期末勤勉手当支給率改定

備 考

△ 11,983

退職給付費

747

特殊勤務

(千円)

29,216

区   分

29,963

扶養手当

2,669,559

△ 1,804 △ 11,983

合   計 △ 22,317 △ 14,948

3,095,687

合   計 1,048,315 389,442

415,949損益勘定支弁職員

1,241,981 2,679,738280

1,241,981

△ 1,804

損益勘定支弁職員

415,949 3,095,687

給　　与　　費　　明　　細　　書

１.　総　括

職員数

374,494

区  　 分

414,145 3,083,704

補
正
後

損益勘定支弁職員 414,145 3,083,704

合   計 1,025,998

1,025,998 374,494 1,269,067

給        与        費
法定福利費 合 計

274

手当 27,086

制度改定に伴う
増減分

その他の増減分

　２.　給料及び手当の増減額の明細

増 減 事 由 別 内 訳
(千円)

給料 △ 22,317

給与改定に伴う
増減分

昇給に伴う増加
分

その他の増減分

1,269,067 2,669,559

330,701

比
較

△ 22,317 △ 14,948

3,977

手　　 当

(千円)

274

334,678

△ 6

△ 6 27,086

補
正
前

手
　
当
　
の
　
内
　
訳

△ 10,179

1,048,315 389,442

27,086

区   分
通勤手当 住居手当

2,679,738280

地域手当

△ 10,179

12



４．

１． (1) 一 時 借 入 金 490,000,000

(1) 有 形 固 定 資 産 (2) 企 業 債

ｲ. 土 地 1,346,496,952 ｲ.
建設改良費等の財源
に あ て る 企 業 債

608,670,551

ﾛ. 建 物 12,410,419,884 (3) 他 会 計 借 入 金

減 価 償 却 累 計 額 △ 8,741,318,812 3,669,101,072 ｲ. そ の他の長期借入金 50,000,000

ﾊ. 構 築 物 554,504,015 (4) リ ー ス 債 務 3,042,346

減 価 償 却 累 計 額 △ 394,239,475 160,264,540 (5) 未 払 金 314,752,724

ﾆ. 器 械 備 品 2,592,214,557 (6) 引 当 金

減 価 償 却 累 計 額 △ 2,229,263,612 362,950,945 ｲ. 賞 与 引 当 金 140,844,000

ﾎ. 車 両 運 搬 具 17,510,097 ﾛ. そ の 他 引 当 金 27,154,000 167,998,000

減 価 償 却 累 計 額 △ 15,814,893 1,695,204 (7) そ の 他 流 動 負 債 16,129,883

ﾍ. リ ー ス 資 産 36,756,309 流 動 負 債 合 計 1,650,593,504

減 価 償 却 累 計 額 △ 20,201,017 16,555,292

有 形 固 定 資 産 合 計 5,557,064,005 繰 延 収 益

５． (1) 長 期 前 受 金 2,185,115,654

(2) 無 形 固 定 資 産 収 益 化 累 計 額 △ 1,659,205,877 525,909,777

ｲ. 電 話 加 入 権 2,780,223 繰 延 収 益 合 計 525,909,777

無 形 固 定 資 産 合 計 2,780,223

負 債 合 計 6,979,026,837

固 定 資 産 合 計 5,559,844,228

２． 【　資　本　の　部　】資 本 金 8,056,103,102

(1) 現 金 預 金 20,001,994 ６.

(2) 未 収 金 794,369,080 剰 余 金

貸 倒 引 当 金 △ 9,171,496 785,197,584 ７. (1) 資 本 剰 余 金

(3) 貯 蔵 品 24,615,672 ｲ. 寄 附 金 5,020,000

(4) 有 価 証 券 212,323,850 ﾛ. 負 担 金 244,136,193

ﾊ. 補 助 金 402,248,000

流 動 資 産 合 計 1,042,139,100 資 本 剰 余 金 合 計 651,404,193

資 産 合 計 6,601,983,328 (2) 欠 損 金

ｲ. 当年度未処理欠損金 9,084,550,804

３. 欠 損 金 合 計 9,084,550,804

(1) 企 業 債

ｲ.
建設改良費等の財源
に あ て る 企 業 債

3,759,550,853 剰 余 金 合 計 △ 8,433,146,611

(2) 他 会 計 借 入 金

ｲ. そ の他の長期借入金 200,000,000 資 本 合 計 △ 377,043,509

(3) リ ー ス 債 務 5,736,229

(4) 引 当 金 負 債 資 本 合 計 6,601,983,328

ｲ. 退 職 給 付 引 当 金 837,236,474

固 定 負 債 合 計 4,802,523,556

　　　　　　　平成30年度  名張市病院事業予定貸借対照表

【　負　債　の　部　】

固 定 負 債

流 動 負 債

（平成31年3月31日）

（単位：円）

【　資　産　の　部　】

固 定 資 産

流 動 資 産
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注  記   

 

１． 重要な会計方針に係る事項に関する注記 

 

(1) 固定資産の減価償却の方法 

イ．有形固定資産（リース資産を除く） 

 定額法 

  主な耐用年数 

  ・建物    10～47 年 

  ・構築物   10～60 年 

  ・器械備品    2～15 年 

  ・車両運搬具  4～6 年    

ロ．リース資産 

・所有権移転ファイナンス・リース取引に係るリース資産 

  自己所有の固定資産に適用する減価償却方法と同一の方法を採用してい 

る。 

・所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産 

  リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法を採用している。 

   

(2) 引当金の計上方法 

イ． 退職給付引当金 

 職員の退職手当の支給に備えるため、当該事業年度末における退職手当の要

支給額に相当する金額を計上している。 

  

ロ． 賞与引当金及び法定福利費引当金 

 職員の期末手当・勤勉手当の支給及びこれらに伴う法定福利費の支出に備え

るため、当事業年度末における支給見込額に基づき、当事業年度の負担に属す

る額を計上している。 

 

ハ． 貸倒引当金 

 債権の不納欠損による損失に備えるため、実績率等による回収不能見込額を

計上している。 

 

(3) その他会計に関する書類の作成のための基本となる重要な事項 

イ．消費税等の会計処理 

   消費税及び地方消費税の会計処理は税抜方式によっている。 

  

14



２． 予定貸借対照表等に関する注記 

 

(1) 企業債の償還に係る他会計の負担 

 貸借対照表に計上されている企業債（１年以内に償還予定のものも含む）のうち、

「病院事業に対する繰出基準」に基づき、一般会計が負担すると見込まれる額は     

2,974,036 千円である。 

 

(2) みなし償却制度の廃止に伴う経過措置に関する事項 

 平成 26 年 3 月 31 日において、償却資産の取得又は改良に充てるための補助金等

で現に資本剰余金として整理している額については、みなし償却規定を適用してい

なかったため、当該償却資産の減価償却累計額からみなし償却規定を適用していた

ならば行っていた減価償却累計額を控除して得た額を利益剰余金に振替えている。 

 また、これらの補助金等の額のうち、償却資産の取得又は改良に充てるために起

こした企業債の元金の償還に要する資金に充てるため、一般会計から行った繰入金

の額に相当する額は同様に整理し振替えている。 

 

(3) 退職給付引当金の目的使用による取り崩し 

 当事業年度において退職手当として 73,664 千円を支給するため、退職給付引当

金 73,664 千円を使用する。 

 

３． セグメント情報に関する注記 

 

(1) 報告セグメントの概要 

病院事業会計は、病院、看護専門学校及び介護老人保健施設を運営しており、設

置目的も異なり、各施設で運営方針等を決定していることから、それらを報告セグ

メントとしている。 

 なお、各報告セグメントに属する事業の内容及び財務情報の内訳は以下のとおり。   

            

事業区分 事業の内容 

病院 病院事業 

看護専門学校 看護師養成事業 

介護老人保健施設 介護保険法による介護保険施設サービス事業 
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(2)報告セグメントの営業収益等 

      
（単位：千円） 

  病院 看護専門学校 老人保健施設 共通 合計 

事業収益 4,151,841 125,292 210,393  0 4,487,526 

事業費用 4,760,668 123,714 270,558  0 5,154,940 

事業損益 △ 608,827 1,578 △ 60,165 0 △ 667,414 

経常損益 115,153 1,578 △ 60,165 0 56,566 

セグメント資産 5,358,414 494,654 516,590 232,326 6,601,984 

セグメント負債 5,474,893 351,796 412,336 740,000 6,979,025 

その他の項目           

  他会計繰入金 1,251,676 129,836 18,488  0 1,400,000 

  減価償却費 221,343 13,361 12,834  0 247,538 

  特別損失  23,099  0  0 0 23,099 

  
有形固定資産及び 

無形固定資産の増加額 
87,881 497 0  0 88,378 

 

 

４． リース契約により使用する固定資産に関する注記 

 

(1) 賃貸借処理を行っている所有権移転外ファイナンス・リース取引 

未経過リース料相当額 

  1 年内 1,076 千円 

   1 年超 961 千円   

    計 2,037 千円   

 

(2) 解約不能のオペレーティング・リース取引 

未経過リース料相当額 

  該当なし       
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           平 成 30 年 度 

     名 張 市 病 院 事 業 会 計 補 正 予 算 （ 第 1 号 ） 

         実 施 計 画 説 明 書 
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既　決 補　正

予定額 予定額

（千円） （千円） （千円） 金額(千円)

1 病院事業 5,476,575 51,800 5,528,375

収益

1 医業収益 4,605,933 △ 446,576 4,159,357

1 入院収益 3,408,954 △ 304,629 3,104,325

1 入院収益 △ 304,629

2 外来収益 1,092,436 △ 138,874 953,562

1 外来収益 △ 138,874

3 その他医業 104,543 △ 3,073 101,470

収益

1 室料差額収益 △ 2,897

2 公衆衛生活動収益 2,756

3 医療相談収益 △ 961

4 その他医業収益 △ 1,971

2 医業外収益 486,788 523,109 1,009,897

1
受取利息及
び配当金

1 2,496 2,497

2 有価証券利息 2,496

2 補助金 31,482 52,013 83,495

1 他会計補助金 52,097

2 国県補助金 △ 84

3 負担金 394,757 447,095 841,852

1 他会計負担金 447,095

4 長期前受金 34,707 95 34,802 1 長期前受金戻入 95

戻入 （補助金）

5 その他 25,841 21,410 47,251

医業外収益 3 有価証券評価差益 21,410

3 看護学校 132,242 △ 6,939 125,303

収益

1 入学金 2,900 △ 500 2,400

1 入学金 △ 500

2 授業料及び 23,710 △ 2,410 21,300

受験料 1 授業料及び受験料 △ 2,410

3 負担金 92,296 △ 4,131 88,165

1 他会計負担金 △ 4,131

4 長期前受金 13,218 67 13,285

戻入 1 長期前受金戻入 67

（負担金）

5 その他看護 118 35 153

学校収益 1 その他看護学校収益 35

4 老人保健 229,504 △ 19,230 210,274

施設収益

1 入所収益 166,265 △ 15,290 150,975

1 入所収益 △ 15,290

2 通所収益 13,823 △ 1,566 12,257

収  益  的  収  入  及  び  支  出

収        入

項款 説明目

区 分

節計
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既　決 補　正

予定額 予定額

（千円） （千円） （千円） 金額(千円)

項款 説明目

区 分

節計

1 通所収益 △ 1,566

3 利用料収益 36,731 △ 7,597 29,134

1 利用料収益 △ 7,597

4 長期前受金戻入 12,222 344 12,566

1 長期前受金戻入 344
　　（負担金）

6 負担金 0 4,879 4,879

1 他会計負担金 4,879

5 特別利益 22,108 1,436 23,544

1 過年度損益 100 1,436 1,536

修正益 1 過年度損益修正益 1,436
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既　決 補　正
予定額 予定額

(千円) (千円) (千円) 金額(千円)

1 病院事業 5,583,217 △ 103,713 5,479,504
費用

1 医業費用 4,917,219 △ 85,559 4,831,660

1 給与費 2,834,745 6,315 2,841,060

1 給料 △ 17,417

(1) 医師給 8,210

(2) 看護師給 △ 27,472

(3) 医療技術員給 1,000

(4) 事務員給 845

2 手当等 13,804

(1) 医師手当等 23,579 管理職手当 1,230

(2) 看護師手当等 △ 10,000 管理職員特別勤務手当 △ 965

(3) 医療技術員手当等 △ 1,616 扶養手当 446

(4) 事務員手当等 1,841 住居手当 986

通勤手当 △ 766
時間外勤務手当 15,884

夜間勤務手当 △ 240

宿日直手当 1,454

特殊勤務手当 4,833

期末勤勉手当 △ 9,602

地域手当 △ 26

児童手当 570

3 賞与引当金繰入額 △ 4,345

4 賃金 △ 9,556

(1) 医師給 △ 11,529

(2) 看護師給 1,914

(3) 医療技術員給 59

5 法定福利費 402

6 23,289

7 138

2 材料費 932,301 △ 85,727 846,574

1 薬品費 △ 60,339

2 診療材料費 △ 25,388

3 経費 902,181 1,693 903,874

7 光熱水費 2,613

10 印刷製本費 △ 600

14 保険料 △ 320

4 減価償却費 227,446 △ 6,103 221,343

1 △ 6,103

器械備品減価償却費 △ 5,694

5 資産減耗費 1,010 1,574 2,584 リース資産減価償却費 △ 409

1 △ 205

2 固定資産除却費 1,779

6 研究研修費 19,536 △ 3,311 16,225

4 旅費交通費 △ 2,400
5 研究雑費 △ 911

2 医業外 224,471 △ 10,713 213,758

費用

1 支払利息及び 138,761 △ 713 138,048

企業債取扱 1 企業債利息 △ 308
諸費 4 △ 405

2 消費税及び 5,700 △ 1,000 4,700
地方消費税 1 消費税及び △ 1,000

地方消費税

3 雑損失 80,010 △ 9,000 71,010

2 その他雑損失 △ 9,000

3 看護学校 132,242 △ 6,939 125,303
費

1 給与費 80,116 △ 5,598 74,518

1 △ 4,900

(1) 事務員給 △ 4,900

2 手当等 △ 1,000

有形固定資産

リース債務支払利息

給料

減価償却費

退職給付費

支   　    出

項款 目 説　明
節

計

区 分

その他引当金繰入額

たな卸資産減耗費
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既　決 補　正
予定額 予定額

(千円) (千円) (千円) 金額(千円)

項款 目 説　明
節

計

区 分

(1) 事務員手当等 △ 1,000 管理職手当 △ 12

扶養手当 301

住居手当 △ 594

通勤手当 △ 112
時間外勤務手当 430

期末勤勉手当 △ 1,525

地域手当 92

児童手当 420

3 △ 463

5 法定福利費 △ 985

6 退職給付費 1,752

7 △ 2

2 経費 29,386 △ 1,340 28,046

1 △ 240

5 △ 100

9 修繕費 △ 500

12 △ 200

14 委託料 △ 50

17 △ 250

交付金

3 減価償却費 13,362 △ 1 13,361

1 有形固定資産 △ 1 器械備品減価償却費 △ 1

減価償却費

4 老人保健 294,285 △ 18,601 275,684

施設費

1 給与費 196,546 △ 11,230 185,316

2 手当等 △ 3,646 通勤手当 301
時間外勤務手当 △ 2,900
夜間勤務手当 △ 671

特殊勤務手当 △ 856

児童手当 480

3 △ 2,077

4 賃金 △ 5,392

5 法定福利費 △ 1,393

6 退職給付費 1,242

7 36

2 材料費 8,076 △ 1,490 6,586

1 薬品費 △ 1,250

2 診療材料費 △ 40

3 △ 200

3 経費 73,960 △ 5,734 68,226

1 厚生福利費 △ 45

2 報償費 △ 60

6 光熱水費 △ 400

7 燃料費 △ 70

10 広告料 △ 48

11 手数料 △ 52

13 △ 1,750

14 通信運搬費 △ 43

15 委託料 △ 3,266

4 減価償却費 12,904 △ 70 12,834

1 △ 70 器械備品減価償却費 △70

5 研究研修費 262 △ 104 158

1 △ 28

2 △ 46

3 △ 30

7 資産減耗費 0 27 27

1 27

5 特別損失 5,000 18,099 23,099

1 過年度損益 5,000 18,099 23,099
修正損 1 18,099

負担金・補助及び

有形固定資産

図書費

減価償却費

その他引当金繰入額

光熱水費

賞与引当金繰入額

過年度損益修正損

使用料及び賃借料

使用料及び賃借料

医療消耗備品費

その他引当金繰入額

賞与引当金繰入額

報償費

研究雑費

固定資産除却費

旅費交通費
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既  決 補  正

予定額 予定額

（千円） （千円） （千円） 金額(千円)

1 資本的収入 638,759 △ 127,221 511,538

1 病院 583,406 △ 127,148 456,258

資本的収入

2 補助金 100,000 △ 92,448 7,552

1 他会計補助金 △ 100,000

2 国県補助金 7,552

3 企業債 121,900 △ 34,700 87,200

1 企業債（建設改良） △ 34,700

2 看護学校 41,744 △ 73 41,671

資本的収入

1 負担金 41,744 △ 73 41,671

1 他会計負担金 △ 73

既  決 補  正

予定額 予定額

（千円） （千円） （千円） 金額(千円)

1 資本的支出 840,484 △ 129,391 711,093

1 病院 685,095 △ 29,285 655,810
建設改良費

1 建設費 51,913 △ 29,508 22,405

1 委託料 △ 51,913 施設設計委託料

2 工事請負費 22,405 空調設備等改修工事

2 資産購入費 78,920 223 79,143

1 器械備品購入費 2,506 医療機器、備品等購入費

2 リース資産購入費 △ 2,283

2 看護学校 41,747 △ 74 41,673
建設改良費

1 資産購入費 1,183 △ 74 1,109

1 器械備品購入費 △ 74 備品購入費

3 老人保健 13,642 △ 32 13,610
施設建設
改良費 1 資産購入費 32 △ 32 0

1 リース資産購入費 △ 32

4 その他

資本的支出

1 他会計長期 100,000 △ 100,000 0

借入金償還金 1 他会計借入金償還金 △ 100,000 他会計借入金元金償還金

（その他）

支　　　　出

款 項 目
計 節

説 明

区 分

資本的収入及び支出

収　　　　入

款 項 目
計 節

説 明

区 分
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